
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE N. 1432 DEL 06/11/2021

OGGETTO: Lavori di straordinarie manutenzioni stradali in Tagliacozzo e Frazioni - II LOTTO. 
LIQUIDAZIONE FATTURA PROFESSIONISTA. CUP: J67H20001350004 - CIG: 
ZE2307F704.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(giusto provvedimento del Sindaco n. 10 del 10.09.2020)

Visto  il  provvedimento  n.  10  del  10.09.2020  con  il  quale  la  sottoscritta  veniva  nominata
responsabile del servizio, con attribuzione delle funzioni dirigenziali e conferimento degli incarichi
delle posizioni organizzative;

Ricordato che in data 3 e 4 ottobre 2021 si sono svolte le consultazioni per l’elezione diretta del
Sindaco e per il rinnovo del Consiglio comunale di Tagliacozzo;

Preso atto che in data 5 ottobre 2021 si è tenuta l’adunanza dei Presidenti di seggio e si è proceduto
alla proclamazione degli eletti;

Richiamato l’art.  21,  comma 2,  del  vigente  Regolamento  Comunale  degli  uffici  e  servizi  che
stabilisce che l’incarico sopra citato è prorogato di diritto all’atto della naturale scadenza fino a
quando non intervenga la nuova nomina;

Ricordato che nella variazione al Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2020-2022, adottata
con deliberazione di Giunta Comunale n. 120 del 03.08.2020, con CUI 00189250665.2020.00003, è
previsto l’intervento “Lavori di straordinarie manutenzioni stradali in Tagliacozzo e Frazioni” per
complessivi € 300.000,00, finanziati attraverso mutuo da contrarre con la Cassa Depositi e Prestiti;

Dato atto che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 220 del 16.12.2020, è stato approvato il
Progetto Definitivo per l’intervento in oggetto, redatto dal Servizio Tecnico e caratterizzato dagli
elaborati  e dal  Quadro Economico, per  una spesa complessiva di € 300.000,00 e suddiviso nei
seguenti due lotti:

• I LOTTO - Largo Elisa Blasetti (Tagliacozzo) e Via S. Rocco (Poggetello);
• II  LOTTO - Marciapiede Piazza Duca degli  Abruzzi (Tagliacozzo) e Via Pomarca,  Vico

Roma e Vico I passanti la Caroccia (Roccacerro);



Ricordato che, con determina del Responsabile del Servizio Tecnico n. 286 del 15.03.2021, sono
stati affidati al professionista arch. Roberto Mastroddi, con studio in Tagliacozzo alla Via Orchidee
civico  7,  Codice  Fiscale  MST  RRT  63H02  L025F,  Partita  IVA 013533110669,  i  servizi  di
progettazione  esecutiva,  direzione  lavori,  contabilità  e  certificato  di  regolare  esecuzione  per
l’intervento in  oggetto,  per  un importo pari  ad € 5.525,00# oltre  spese  ed oneri  accessori  non
soggetti a ribasso pari ad € 1.616,87# ai quali devono essere aggiunti IVA e Cassa come per legge,
secondo quanto disposto nel disciplinare di incarico;

Dato atto che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 176 del 24.09.2021, è stato approvato il
Progetto Esecutivo per l’intervento in oggetto, redatto arch. Roberto Mastroddi;

Considerato che, ai sensi di quanto previsto nel disciplinare d’incarico, è possibile procedere alla
liquidazione della progettazione esecutiva a seguito dell’approvazione del progetto esecutivo;

Acquisita  in  data  22.10.2021,  al  prot.  n.  13351,  la  fattura  elettronica  n.  2/E  del  21.10.2021,
trasmessa  dall’arch.  Roberto  Mastroddi,  con  studio  in  Tagliacozzo  alla  Via  Orchidee  civico  7,
Codice Fiscale  MST RRT 63H02 L025F,  Partita  IVA 013533110669,  in  merito  alle  prestazioni
professionali relative alla progettazione esecutiva dell’intervento in oggetto, per un importo pari ad
€ 1.928,30#, oltre INARCASSA 4% pari ad € 77,13# ed IVA esente ai sensi della Legge 190/14, per
un importo complessivo pari ad € 2005,43#;

Visto il D.U.R.C. regolare dell'arch. Roberto Mastroddi, rilasciato in data 28.10.2021, giusto prot.
n. Inarcassa.1929288.28-10-2021, con scadenza validità al 25.02.2022;

Visti:
• il D.Lgs. 50/2016;
• il D.Lgs. 267/2000;
• lo Statuto Comunale, 
 

DETERMINA

Di liquidare la fattura elettronica n. 2/E del 21.10.2021, acquisita  in data 22.10.2021 al prot. n.
13351, in favore del professionista arch. Roberto Mastroddi, con studio in Tagliacozzo alla Via
Orchidee civico 7, Codice Fiscale MST RRT 63H02 L025F, Partita IVA 013533110669, per un
importo pari ad € 1.928,30#, oltre INARCASSA 4% pari ad € 77,13# ed IVA esente ai sensi della
Legge 190/14, per un importo complessivo pari ad € 2.005,43#;

Di pagare la somma di € 2.005,43# (imponibile + cassa) a favore del professionista arch. Roberto
Mastroddi, con studio in Tagliacozzo alla Via Orchidee civico 7, Codice Fiscale MST RRT 63H02
L025F,  Partita  IVA 013533110669,  mediante  bonifico  su  c.c.  dedicato  agli  incassi  con  questa
Amministrazione, cod. IBAN IT 18 Z 01030 40810 000000289645, presso la BANCA MONTE
DEI PASCHI DI SIENA S.P.A. - Filiale di Tagliacozzo,  ad avvenuta erogazione da parte della
Cassa Depositi e Prestiti;



Di imputare la spesa pari ad  € 2.005,43# sul  Cap/S. 1889/50, Imp. n. 1236/2/2020, collegato al
Cap/E. 1007.10, finanziato mediante Prestito Cassa Depositi e Prestiti;

Di dare atto che il professionista ha presentato apposita dichiarazione in merito alla tenuta di conto
corrente dedicato per pagamenti afferenti il contratto in essere, ai sensi della Legge 136/2010 e ss.
mm.;

Di dare atto, infine, che la presente gara è contraddistinta dai seguenti codici:
• CUP  J67H20001350004
• CIG ZE2307F704.



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1677

del 28/10/2021 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 06/11/2021

Il Responsabile del Servizio 

F.to ING. MARCELLI ROBERTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 1677 del 28/10/2021 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:

LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2021 2658 1 1236 MASTRODDI ROBERTO 2.005,43

TAGLIACOZZO, lì 09/11/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2021

Il  10/11/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1432 del 09/11/2021 con

oggetto:

Lavori  di  straordinarie  manutenzioni  stradali  in  Tagliacozzo  e  Frazioni  -  II  LOTTO.

LIQUIDAZIONE FATTURA PROFESSIONISTA. CUP: J67H20001350004 - CIG: ZE2307F704.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.



TAGLIACOZZO, lì 10/11/2021

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


